

■ چهارشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۵ ■ شماره ۲۲۱۲ ■ ۶ ربیع الاول۱۴۴۸ ■ ۱۹ آگوست ۲۰۲۶

اذان ظهر:	۱۱:۳۷
غروب آفتاب:	۱۸:۱۷
اذان مغرب:	۱۸:۳۶
نیمه شب:	۲۲:۴۹
اذان صبح فردا:	۰۳:۲۲
طلوع آفتاب فردا:	۰۴:۵۳

تهران

اذان ظهر:	۱۲:۰۸
غروب آفتاب:	۱۸:۴۹
اذان مغرب:	۱۹:۰۸
نیمه شب:	۲۳:۲۲
اذان صبح فردا:	۰۳:۵۶
طلوع آفتاب فردا:	۰۵:۲۷

امام علی علیه السلام می فرماید:

کما تعین لُعان؟

آن گونه که یاری می کنی، یاری می شوی.



سفررئیس مجلس درآستانه خروجبخشی ازنظامیان آمریکایی وافزایش فشار ترامپ برای تضعیف مقاومت عراق باچه هدفی انجام می شود؟

مأموریت بغداد

عماد سلیمانی -رئیس مجلس شورای اسلامی در اس یک هیئت بلندپایه پارلمانی امروز به عراق سفر می کند.
قالبیاف درست در مقطعی وارد بغداد می شود که عراق با دو ضرب الاجل همزمان روبه روست؛ خروج باقی مانده نیروهای آمریکایی تا پایان سپتامبر ومهار یا خلع سلاح گروه های مسلح خارج از چار چوب رسمی دولت.
همزمان، تفاهم موقت ایران و آمریکا عملاً متوقف

انتقاد قالبیاف از صداوسیما

رئیس مجلس: در توطئه جدید دشمن، جنگ شناختی کلیدی ترین نقش را بازی می کند ونقش رسانه ملی بیش از هر زمان دیگری است که متاسفانه تا کنون موفقیت های لازم را در این زمینه نداشته است

گروه سیاسی- محمدباقر قالبیاف رئیس مجلس شورای اسلامی، در یکصد و هشتادامین جلسه صحن علنی رسمی مجلس در دوره دوازدهم که به صورت مجازی برگزار شد، در نطق پیش از دستور به بیان نکاتی درباره وضعیت جنگ، معیشت مردم و ... پرداخت که مهم ترین فرازهای آن را در ادامه می خوانید.

■ باهم افزایی میدان مبارزه دیپلماسی ونظامی وبا حمایت و پشتیبانی مردم مبعوث شده و هدایت های رهبری معظم انقلاب، این عظمت، بزرگی و پیروزی بزرگ مردم ایران تبدیل به سند شکست آمریکا در حوزه حقوقی وسیاسی تحت عنوان یادداشت تفاهم اسلام آباد شد که باعث خوشحالی دوستان ایران اسلامی در دنیاو عصبانیت دشمنان گردید.

■ امروز نیز بر اساس تکلیف، تحقق شروط و تدابیری که رهبر معظم انقلاب تعیین کرده اند، با به کارگیری قدرت منطق و استفاده از منطق قدرت وبا هماهنگی میدان دیپلماسی ومیدان نظامی، تلاش می کنیم که آمریکای متوهم را مجبور به پرداخت حقوق ملت ایران کنیم. تازمانی که تعهدات آمریکا در تفاهم نامه از جمله رفع محاصره، آزادی اموال بلو که شده، رفع تحریم نفت، پایان تهدید و عملیات نظامی در همه جبهه ها و دیگر شروطی که در تفاهم نامه آمریکا به آن متعهد شده است، اجرایی نشود، تنگه باز نخواهد شد.

■ فرصت به دست آمده از تفاهم نامه در رفع محاصره وآتش بس، کمک شایسته ای برای افزایش تاب آوری اقتصادی وبازسازی توان دفاعی ایران کرد و جمهوری اسلامی ایران آماده است به تناسب اقدامات ودست درازی دشمن، شکستی سنگین تر از قبل به او تحمیل کند.

■ دشمن در طراحی جدید خود به دنبال فشار اقتصادی

روزنامه خراسان رتبه ۵ نشریات کشوری
صاحب امتیاز: مؤسسه فرهنگی هنری خراسان
مسئول و سرپرین: حامد رحیم پور
دفتر مرکزی: مشهد، بلوار شهید صادقی (سازمان آب)
کد پستی: ۹۱۸۵۸۹۵۹۱
تلفن: ۳۷۰۰۹۰۰۰
تلفن: ۳۷۶۲۴۳۹۵
پخش اشگاهی: ۳۷۰۱۰

روابط عمومی: ۳۷۰۰۹۱۱۱
وبسایت: www.khorasanonline.ir
نمابر: ۳۷۶۵۷۷۷۲
نمابر گهی ها: ۳۷۶۱۲۰۳۵
آیین نامه اخلاق حرفه ای
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید
سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان: www.khorasananet.ir

چاپ مشهد: شهر چاپ خراسان | چاپ تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

ز یاد تثبیت یک سازو کار امنیتی پیش از

فرارسیدن ۸ مهر، موعد اعلام شده خروج نیروهای آمریکایی است. بر اساس گزارش آسوشیند پرس، بخش باقی مانده نیروهای آمریکا، عمدتاً مستقر در اقلیم کردستان، باید تا ۳۰ سپتامبر عراق را ترک کنند.

بغداد همین موعدا را برای سامان دهی سلاح گروه های غیر دولتی نیز در نظر گرفته است؛ همزمانی معناداری که نشان می دهد واشنگتن می خواهد خروج نظامی خود را با محدود شدن شبکه های مقاومت معامله کند. تهران، برخلاف تصور اولیه، الزاماً مخالف تمرکز سلاح در چارچوب حاکمیت عراق نیست؛ نگرانی اصلی آن این است که این پروژه به حذف یک جانبه بازدارندگی عراق در برابر آمریکا واسرائیل تبدیل شود.

مأموریت دوم، جلوگیری از تبدیل اقلیم کردستان به خلأ امنیتی پس از خروج آمریکاست. آغاز انتقال تجهیزات از اربیل، در کنار فعال شدن کمیته اجرای توافق امنیتی ایران و عراق، موضوع مرزها را از یک مسئله انتظامی به پرونده ای راهبردی تبدیل کرده است. تهران خواهان آن است که بغداد واربیل تضمین کنند خاک اقلیم نه محل استقرار گروه های مسلح ضد ایرانی باشد، نه مسیر اطلاعاتی و عملیاتی اسرائیل. حضور مشاور امنیت ملی عراق در فهرست دیدارهای قالبیاف نیز نشان می دهد امنیت مرزها در این سفر یک عبارت تشریفاتی

نیست.

هدف سوم سفر را باید در فشار آمریکا برای خلع سلاح گروه های مقاومت جست وجو کرد. ترامپ می کوشد خروج نظامی خود از عراق را با تضعیف ساختارهای مقاومت و محدود کردن قدرت بازدارندگی این کشور همراه کند. در چنین شرایطی، راینی قالبیاف با مقام های عراقی می تواند معطوف به جلوگیری از اجرای نسخه ای باشد که عراق را در برابر تهدیدهای آمریکا و اسرائیل بی دفاع می کند. پیام احتمالی تهران این است که سامان دهی سلاح و تصمیم گیری های امنیتی باید در چارچوب حاکمیت و منافع ملی عراق انجام شود، نه بر اساس جدول زمانی و فشار آمریکا.

لایه چهارم سفر، تثبیت توافق های سفر اول مرداد علی الزیدی به تهران است. در بیانیه مشترک آن سفر، دو کشور بر تدوین سند جامع همکاری راهبردی توافق کردند. حضور یک هیئت بلندپایه پارلمانی اکنون می تواند به معنای انتقال این سند از سطح دولت ها به مرحله قانون گذاری، تضمین بودجه و اجرای پروژه ها باشد؛ به ویژه در حوزه تجارت، انرژی، ترانزیت و تسویه مالی که همگی زیر فشار تحریم ها و محدودیت های بانکی قرار دارند.

کاهش مصرف بنزین باید با شیوه هایی صورت گیرد که بیشترین عدالت و کمترین نارضایتی را در مردم ایجاد کند و با اقعاع افکار عمومی فرصت سوء استفاده را از دشمن بگیرد.

■ فعالان سیاسی و رسانه ای از همه طیف ها نیز باید توجه داشته باشند که امر ملی جنگ، صحنه رقابت های سیاسی و انتخاباتی نیست. اتحاد مقدس اسم رمز پیروزی نهایی در دشمن غدار است و برای مقابله با دشمن نیاز به هسته سخت ۹۰ میلیونی داریم. باید به روزهای جنگ ۴۰ روزه برگردیم که مردم یکپارچه با سلاقی مختلف سیاسی و با

تفاوت های اجتماعی پای کار ایران اسلامی بودند. ■ تریبون داران و صحنه گردانان نیز باید امر رهبری مبنی بر صیانت از وحدت و پرهیز از تفرقه و تنازع و اختلاف سیاسی و تفاوت های اجتماعی را از اصولی ترین محورهای عمل خود قرار دهند تا باعث طرد مردم با سلیقه های دیگر نشوند. خیابان، محل میتینگ های انتخاباتی نیست، بلکه میدان های اتحاد مقدسی است که باید هسته سخت ۹۰ میلیونی را در خود جای دهد.

■ در توطئه جدید دشمن، جنگ شناختی کلیدی ترین نقش را بازی می کند و نقش رسانه ملی بیش از هر زمان دیگری است که متاسفانه تا کنون موفقیت های لازم را در این زمینه نداشته است. تبیین ناکارآمدی های ساختاری، رویکردی و عملکردی صداوسیما فرصت مسیوط می طلبد اما در این مجال می توان بر این نکته تاکید کرد که رسانه ملی باید به کانون انسجام بخشی و امیدآفرینی برای ۹۰ میلیون ایرانی وطن دوست با سلیقه های مختلف سیاسی و تفاوت های اجتماعی تبدیل شود.

می گیرد یا مجانی بیگاری می کند مسئله دیگری است. مشخص است که ادبیات به ظاهر دینی هم نتیجه غیردینی اختلاف را نمی پوشاند. ادعای دفاع از ولایت هم نمی تواند گناه وحدت شکنی وزمین گذاشتن کلام و راهبر رهبری را بپوشاند. این مقام مسئول این را هم تصریح می کند که «دشمن با استفاده از انواع رسانه ها و ابزارهای هنری وارد میدان شده و میلیاردها دلار برای این عرصه سرمایه گذاری کرده تا بر ذهن و ادراک جامعه اثر بگذارد.» ما اگر سرخط تلاشگران اتحادستیزی را بگیریم، نه خط خواهیم دید چه کسانی ایستاده اند و سرمایه گذاری دشمنان را در فرایند کاشت و داشت به مرحله برداشت برای اونزدیک می کنند. مثل همان قصه معروف روضه وحدت ستیز که شخصی هر روز جلوی سفارت عثمانی می خواند و چون بی اش را گرفتند با چند واسطه به سفارت بریتانیا رسیدند. امروز آمریکا ورژیم صهیونیستی در ایران سفارتخانه ندارد اما خانه و سفیر هم کم ندارند. این قبیل تندگویان هم شاید به این خانه هارا داشته باشند...



چهره ها

سرلشکر ایزدی: دست دشمن به صنعت هسته ای ما نرسید

جانشین فرمانده کل سپاه یادآوری طراحی دشمن علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: دشمن با یک نقشه قطعی برای براندازی و تخریب وارد میدان شد و حتی الگوهایی مانند «ونزوئلا» و ابرای ایران طراحی کرده بود، اما در رسیدن به اهداف خود نا کام ماند. وی با انتقاد از سیاست های آمریکا افزود: دشمن در عرصه های مختلف شکست خور و نتوانست به صنعت هسته ای ایران دسترسی پیدا کند. ما با رهبری امام شهید و رهبر معظم انقلاب پیروز شده ایم و با اتکایه خاندان، مردم و ظرفیت های کشور، این مسیر پیروزی را ادامه خواهیم داد.

سردار ایزدی با توجه به وارد آمدن خسارت سنگین به توان هوایی دشمن گفت: سقوط بیش از ۲۰۰ فروند از هواگردهای دشمن، اعم از پهپادها و هواپیماهای با سر نشین، افکار عمومی آمریکا را با پرسش های جدی مواجه کرده و موجب تزلزل رژیم صهیونیستی شده است. وی ادامه داد: بر اساس آمارهای ارائه شده، ۸۰ درصد جوانان آمریکایی با جنگ علیه جمهوری اسلامی ایران مخالف هستند و این مسئله نشان می دهد روایت سازی های جریان سلطه نیز نتوانسته است افکار عمومی را به طور کامل با سیاست های جنگ طلبانه همراه کند.

عراقی: تصور ایران ضعیف به طور کامل از بین رفته است

وزیر امور خارجه کشورمان درخصوص تلاش های دستگاه دیپلماسی در دو سال اخیر گفت: به نظر من دور هپساجنگ سیاست خارجی ایران به صورت کامل متفاوت از دوره قبل از جنگ خواهد بود، تصور ایران ضعیف به طور کامل از بین رفته است. وی افزود: روز دوم یا سوم جنگ بود که ترامپ توثیتی زد دو کلمه تسلیم بدون قید و شرط را نوشت و خب، دنبال تسلیم بودند، اما نا امید شدند، دنبال تغییر نظام رفتند نا امید شدند، دنبال تجزیه رفتند نا امید شدند، دنبال اغتشاشات داخلی رفتند، هر طرحی را که می توانستند دنبال کردند و ناموفق ماندند در این که این جنگ را بتوانند به سرعت به سر انجام برسانند. وزیر امور خارجه درباره مذاکرات آمریکا گفت: در زمانی که آمریکایی ها درخواست مذاکره مطرح کردند آقای پزشکیان هم با توجه به دیدگاه همیشگی که داشتند معتقد بودند که باید به اصطلاح به این درخواست ها توجه کرد و ما راهی را برای خاتمه جنگ از همین طریق بتوانیم پیدا کنیم، بعد از سه ماه مار سیدیم به یادداشت تفاهم. وی درباره انتخاب محمدباقر قالبیاف، رئیس مجلس شورای اسلامی به عنوان رئیس تیم مذاکره کننده گفت: انتخاب آقای قالبیاف به پیشنهاد آقای رئیس جمهور بود و ایشان این پیشنهاد را دادند، حتی در صورت جلسه که تهیه شد ایشان اصرار کردند که باید اسم آقای قالبیاف به عنوان مسئول مذاکرات ذکر شود تا ایشان امضا کنند.

ایکس روز

همانطور که ترامپ نام خلیج همیشگی فارس را به صورت صحیح نوشت، به زودی توهمنش درخصوص تنگه هرمز با اصلاح می شود یا توهمنات این متوهم را اصلاح خواهیم کرد.



غریب آبادی: به زودی توهمنات ترامپ را اصلاح می کنیم

معاون وزیر امور خارجه: همان طور که ترامپ نام خلیج همیشگی فارس را به صورت صحیح نوشت، به زودی توهمش در باره تنگه هرمز یا اصلاح می شود یا توهمنات این متوهم را اصلاح خواهیم کرد.

نگاه سوم



دیدار دبیر شورای عالی امنیت ملی با خانوادهٔ شهید لاریجانی